
    Décret exécutif n° 2007-401 du 14 Dhou El Hidja 1428 correspondant au 23 décembre 
2007 modifiant et complétant le décret exécutif n° 2002-419 du 23 Ramadhan 1423 
correspondant au 28 novembre 2002 fixant les conditions et modalités d'intervention des 
navires de pêche dans les eaux sous juridiction nationale, p. 8. 
    Le Chef du Gouvernement, 
 
    Sur le rapport du ministre de la pêche et des ressources halieutiques, 
 
    Vu la Constitution, notamment ses articles 85-4° et 125 (alinéa 2); 
 
    Vu l'ordonnance n° 73-12 du 3 avril 1973, modifiée et complétée, portant 
création du service national des gardes-côtes; 
 
    Vu l'ordonnance n° 76-80 du 23 octobre 1976, modifiée et complétée, portant code 
maritime; 
 
    Vu la loi n° 81-10 du 11 juillet 1981 relative aux conditions d'emploi des 
travailleurs étrangers; 
 
    Vu la loi n° 84-17 du 7 juillet 1984, modifiée et complétée, relative aux lois 
de finances; 
 
    Vu la loi n° 88-08 du 26 janvier 1988, modifiée et complétée, relative aux 
activités de médecine vétérinaire et à la protection de la santé animale; 
 
    Vu la loi n° 90-30 du 1er décembre 1990 portant loi domaniale; 
 
    Vu l'ordonnance n° 96-09 du 19 Chaâbane 1416 correspondant au 10 janvier 1996 
relative au crédit-bail; 
 
    Vu la loi n° 2001-11 du 11 Rabie Ethani 1422 correspondant au 3 juillet 2001 
relative à la pêche et à l'aquaculture; 
 
    Vu la loi n° 2003-10 du 19 Joumada El Oula 1424 correspondant au 19 juillet 2003 
relative à la protection de l'environnement dans le cadre du développement durable; 
 
    Vu le décret législatif n° 94-13 du 17 Dhou El Hidja 1414 correspondant au 28 
mai 1994 fixant les règles générales relatives à la pêche, notamment son article 6; 
 
    Vu le décret n° 63-403 du 12 octobre 1963 fixant l'étendue des eaux 
territoriales; 
 
    Vu le décret n° 66-40 du 11 février 1966 relatif à la réglementation de la 
circulation des navires de commerce, de pêche et de plaisance; 
 
    Vu le décret n° 84-181 du 4 août 1984 définissant les lignes de base à partir 
desquelles est mesurée la largeur des zones maritimes sous juridiction nationale; 
 
    Vu le décret présidentiel n° 2007-172 du 18 Joumada El Oula 1428 correspondant 
au 4 juin 2007 portant nomination du Chef du Gouvernement; 
 
    Vu le décret présidentiel n° 2007-173 du 18 Joumada El Oula 1428 correspondant 
au 4 juin 2007 portant nomination des membres du Gouvernement; 
 
    Vu le décret exécutif n° 2002-419 du 23 Ramadhan 1423 correspondant au 28 
novembre 2002 fixant les conditions et modalités d'intervention des navires de pêche 
dans les eaux sous juridiction nationale; 
 



    Vu le décret exécutif n° 2003-481 du 19 Chaoual 1424 correspondant au 13 
décembre 2003 fixant les conditions et les modalités d'exercice de la pêche; 
 
    Vu le décret exécutif n° 2006-367 du 26 Ramadhan 1427 correspondant au 19 
octobre 2006 fixant les conditions de délivrance du permis de pêche commerciale des 
grands migrateurs halieutiques dans les eaux sous juridiction nationale applicables 
aux navires étrangers; 
 
        Décrète : 
 
    Article 1er. - Le présent décret a pour objet de modifier et de compléter le 
décret exécutif n° 2002-419 du 23 Ramadhan 1423 correspondant au 28 novembre 2002, 
susvisé. 
 
    Art. 2. - Les dispositions de l'article 2 du décret exécutif n° 2002-419 du 23 
Ramadhan 1423 correspondant au 28 novembre 2002, susvisé, sont complétées par un 
troisième alinéa, rédigé comme suit : 
 
    «Art. 2. - Les navires de 
pêche........................................................ 
....................................................................................
....... 
 
    Dans tous les cas, ne peuvent être importés que des navires neufs". 
 
    Art. 3. - Sont abrogées les dispositions des articles 3, 4, 5, 6 et 7 du décret 
exécutif n° 2002-419 du 23 Ramadhan 1423 correspondant au 28 novembre 2002, susvisé. 
 
    Art. 4. - Le présent décret sera publié au Journal officiel de la République 
algérienne démocratique et populaire. 
 
    Fait à Alger, le 14 Dhou El Hidja 1428 correspondant au 23 décembre 2007. 
 
                                                                    Abdelaziz 
BELKHADEM. 
 

 
 


